
VII DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO TRAFFICO VIABILITA' 

ORDINANZA SINDACALE 

N.pr. &60 lì 

OGGETTO: Istituzione dj un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in un tratto di via Camaldolilli. 

IL SINDACO 

- Premesso che con 0.S.12l7 del 07/07/2010 veniva istituita un particolare dispositivo di traffico in via Vicinale 
Camaldolilli, compreso tra la confluenza di via Muro dei Fbanzieri e via Pigna per consentire alla· IV Direzione Centrale 
LL.PP. Servizio Fognature di provvedere ad ispezioni e pulizia di alcuni condotti già esistenti; 
-Visto che in corso d'opera é emersa la necessità di ulteriori interventi da farsi nel predetto impianto nei giorni 29 e 30 

luglio 2010 
- Per consentire l'esecuzione del citato intervento, la Direzione dei lavori ha chiesto l'interdizione temporanea del traffico 

veicolare nel predetto tratto di strada con l'adozione di una particolare disciplina di traffico che 'permetta la circolazione a 
monte e a valle del segmento stradale interessato, nei modi e nei tempi indicati nella parte dispositiva del presente atto; 

- Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato 
nella seduta del 27/07/20IOdalia "Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Pialli di Traffico relativi 
ali'Attivazione dei Cantieri di Lavoro e delle Manifestazioni"; 

- Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDINA 

ISTITUIRE il seguente dispositivo di traffico temporaneo in Camaldolilli per gg.2 a partire dal 29/J7/20 l O: 
• divieto di transito veicolare, con .esclusione dei mezzi d'opern dell'impresa esecutrice dei lavori, dalle ore.07,OO 

alle ore 17,00 in via Camaldolilli, nel tratto compreso tra via Muro dei Finanzieri e via Pigna. Sarà fatta altresì 
eccezione dei mezzi di servizio-di soccorso e dei residenti in tale tratto di strada che circoleranno a senso unico 
alternato, controllato da agenti della Polizia Locale assistiti da movieri dell'impresa, nei tratti di strada a monte e a 
valle del cantìere di lavoro; 

• senso unico di circolazione in via Muro dei Finanzieri, con senso di marcia da via Camaldolilli a via Jannelli; 
• obbligo, per i veicoli circolanti in via Muro dei Finanzieri, di dare precedenza a quelli in transito su via lannelli 

neIJ!area di rispettiva confluenza. 
La segnaletica necessaria per l'attuazione del dispositivo, è àcarico della stessa impresa.
 
E' a carico del Direttore dei lavori la redazione e la trasmissione del piano di segnalamento provvisorio al Servizio
 
Viabilità e Traffiço nonché la comunicazione, allo stesso Servizio ed al Servizio Polizia Locale, dell'avvenuto inizio e 
della fine lavori. 
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o· emergenti in corso dei 

à
lavori,dovranno' essere concordati con il Comando di Polizia Locale che accertenà la possibilità di provvedere
 
autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art. 30 comma 7 del D.P.R. 495/92.
 
Tutte'!e Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporan.amente sospese.
 

DIRIGENTE
 

i. ~e~UQp 
izio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 

Pubblica previstìciall'art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

"}oO}> L'ASSESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA 
.«+. VIABILITA', TRAFFICO E PARCHEGGI 

\~ Prof.lng. Agostino NUZZOL~ 
~. ~ 

'~ f 1 


